C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\11  дума от 26 04 2022\Решение от 26.04.2022

№ 11-03 О мерах по противодействию коррупции.doc

 ДУМА ОПАРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26.04.2022 № 11/03

пгт Опарино

                        О мерах по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", в целях выявления конфликта интересов, одной

из сторон которого являются лица, замещающие муниципальные должности

на постоянной основе, должности муниципальной службы администрации

Опаринского муниципального округа, руководители муниципальных

учреждений Опаринского муниципального округа, в том числе с целью

выявления их аффилированности коммерческим организациям, Уставом

Опаринского муниципального округа, дума Опаринского муниципального

округа РЕШИЛА:

1. Установить форму сведений о близких родственниках лиц,

замещающих муниципальные должности на постоянной основе, должности

муниципальной службы администрации Опаринского муниципального округа,

руководителей муниципальных учреждений Опаринского муниципального

округа, а также их аффилированности коммерческим организациям согласно

Приложению.

2. Лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе,

должности муниципальной службы органов местного самоуправления

муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской

области, руководители муниципальных учреждений ежегодно, не позднее 30

апреля года, следующего за отчетным, представляют в сектор кадровой

consultantplus://offline/ref=A270405FE943325F5A202F6753231FA43D1D45D756AC90832AA76D1DDD7A7D8AD276DFD455E2E84AFDDA80C95320jBK
consultantplus://offline/ref=A270405FE943325F5A20316A454F43AD391718DF53AF93D276F16B4A822A7BDF8036818D17A4FB4BF9C482C85502EC8C930F42A3F3EFB58D90AE2A4223jFK
consultantplus://offline/ref=A270405FE943325F5A20316A454F43AD391718DF53AE99D573F26B4A822A7BDF8036818D17A4FB4BF9C482C85202EC8C930F42A3F3EFB58D90AE2A4223jFK

C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\11  дума от 26 04 2022\Решение от 26.04.2022

№ 11-03 О мерах по противодействию коррупции.doc

работы отдела юридической и кадровой работы администрации Опаринского

муниципального округа сведения по установленной форме.

3. Контроль за выполнением решения возложить на администрацию

муниципального образования Опаринский муниципальный район Кировской

области.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Председатель Думы

Опаринского муниципального округа          С.А. Жолобова

Глава  Опаринского муниципального округа         А.Д. Макаров

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий сектором кадровой работы

отдела юридической и кадровой работы

администрации Опаринского

муниципального   округа                                                         И.А. Седельникова

СОГЛАСОВАНО

Заведующая отделом  организационной

работы администрации Опаринского

муниципального округа

И.Н. Сенникова

Управляющий делами и

хозяйственного обеспечения

администрации Опаринского

муниципального округа

Н.В. Гольцова

И.о. заведующего отделом

юридической и кадровой работы

администрации Опаринского

муниципального округа

Ю.А. Степанова

consultantplus://offline/ref=A270405FE943325F5A20316A454F43AD391718DF53AE99D573F26B4A822A7BDF8036818D17A4FB4BF9C482C85202EC8C930F42A3F3EFB58D90AE2A4223jFK

C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\11  дума от 26 04 2022\Решение от 26.04.2022

№ 11-03 О мерах по противодействию коррупции.doc

Разослать:  Дума-2, Боханова Т.В., Фоминых И.А., Зайцева С.П., ок.,

информационный бюллетень, Консультант-Киров, регистр.

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный

район Кировской области» и официальном сайте Опаринского

муниципального округа

Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Экспертиза соответствия

правилам оформления проведена

Седельникова Ирина Анатольевна

8(83353) 2-22-00

C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\11  дума от 26 04 2022\Решение от 26.04.2022

№ 11-03 О мерах по противодействию коррупции.doc

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением

Думы Опаринского

муниципального округа

от  26.04.2022  №  11/03

СВЕДЕНИЯ

о близких родственниках лиц, замещающих муниципальные

должности на постоянной основе, должности муниципальной службы

администрации Опаринского муниципального округа,

руководителей муниципальных учреждений Опаринского

муниципального округа, а также их аффилированности

коммерческим организациям

1. Сведения о лице, замещающем муниципальную должность на

постоянной основе, должности муниципальной службы администрации

Опаринского муниципального округа, руководителей муниципальных

учреждений Опаринского муниципального округа:

фамилия _______________________________________________________,

имя ___________________________________________________________,

отчество _______________________________________________________,

замещаемая должность ___________________________________________

_______________________________________________________________,

дата назначения на должность ____________________________________.

2. Аффилированность коммерческим (некоммерческим) организациям:

2.1. Участвуете ли Вы в управлении коммерческой организацией?

(В случае положительного ответа необходимо указать наименование организации.)

___________________________________________________________.

2.2. Участвуете ли Вы в управлении некоммерческой организацией?
 (В случае положительного ответа необходимо указать наименование организации.)

___________________________________________________________.

3. Сведения о близком родстве или свойстве (супруги (в том числе

бывшие), родители, дети, братья, сестры, супруги братьев и сестер, а

также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) лица,

замещающего муниципальную должность на постоянной основе,

должности муниципальной службы администрации Опаринского

муниципального округа, руководителей муниципальных учреждений

Опаринского муниципального округа (если родственники изменяли

фамилию, имя, отчество, необходимо указать их прежние фамилию, имя,

отчество).

C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\11  дума от 26 04 2022\Решение от 26.04.2022

№ 11-03 О мерах по противодействию коррупции.doc

Степень

родства

(свойства)

Фамилия, имя,

отчество, дата и

место рождения

Место

регистрации и

фактического

проживания

Место работы <*>,

занимаемая

должность, адрес

местонахождения

организации

--------------------------------

<*> Для лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями,

указывается вид деятельности.

"______" ________________ 20___ г. __________________

(подпись)

	УТВЕРЖДЕНЫ
	решением
	Думы Опаринского муниципального округа